Региональная общественная спортивная организация 
«Федерация рыболовного спорта Красноярского края» 
Протокол № 6 заседания совета РОСО «ФРС КК»
 
г. Красноярск										09.10.2016 г.

Присутствовали члены совета:
Ершов А.В., Ощепков А.С., Почекутов И.Н. (в удаленном доступе), Сухих В.Д.
Отсутствовали члены совета: Коваль В.П. по болезни, Мальчевский В.Ю. в отпуске за пределами Красноярска
 Присутствовали:
- приглашенные члены РОСО «ФРС КК» члены секции «спортивная мормышка»: Касьянов А.В., Романов В.А., член секции «спортивный спиннинг»:Письменский С.А.
  Председатель собрания:  Сухих В.Д.
  Секретарь собрания: Ощепков А.С. 
                           (избраны единогласно)

Повестка дня:

1. Прием в члены ФРС КК, исключение из членов ФРС КК.
2. Утверждение календарного плана мероприятий ФРС КК на 2017 год.
3. Текущие вопросы. 

Слушали: 
1.1. Прием в члены ФРС КК.
Выступил Сухих В.Д., президент РОСО «ФРС КК», предложил рассмотреть заявление о принятии в члены РОСО «ФРС КК» Соколова Сергея Александровича.
1.2. Исключение из членов ФРС КК.
Выступил Сухих В.Д., президент РОСО «ФРС КК», предложил рассмотреть заявление Калайчук Марии Игоревны о добровольном выбытии из членов РОСО «ФРС КК».

Постановили:
1.1.  Принять в члены РОСО «Федерация рыболовного спорта Красноярского края» Соколова Сергея Александровича.
Результаты голосования: «за»: - 4, «против»: - нет, «воздержался»: - нет.
1.2.  Удовлетворить просьбу Калайчук Марии Игоревны о добровольном выбытии из членов РОСО «ФРС КК». Основание: п.4.7 Устава РОСО "ФРС КК".
Результаты голосования: «за»: - 4, «против»: - нет, «воздержался»: - нет.
 
Слушали: 
2. Утверждение календарного плана мероприятий ФРС КК на 2017 г.
Выступил: Касьянов А.В., предложения в проект КП-2017 готовились секциями: «спортивная мормышка», «ловля карпа», «спортивный спиннинг», а также президентом ФРС КК. Предлагаю исключить из проекта КП-2017 спортивные соревнования по дисциплинам «ловля поплавочной удочкой», «ловля донной удочкой» до момента создания секций по этим дисциплинам в федерации. Развитие дисциплин «ловля поплавочной удочкой» и «ловля донной удочкой» возможно и через проведение фестивальных мероприятий. Тем самым и усилия президента ФРС КК будут более сконцентрированы на организаторской и координационной работе федерации.

Постановили:
2.  Принять проект календарного плана мероприятий ФРС КК на 2017 г., исключив из него спортивные соревнования по дисциплинам «ловля поплавочной удочкой», «ловля донной удочкой».
Результаты голосования: «за»: - 4, «против»: - нет, «воздержался»: - нет.


Слушали: 
3. Текущие вопросы.
3.1. О выделении из бюджета РОСО «ФРС КК» сумм секциям спортивных дисциплин на участие во всероссийских соревнованиях сборных команд Красноярского края по рыболовному спорту.
Выступил: Письменский С.А., предложил совету ФРС КК запланировать выделение из бюджета федерации секциям «спортивная мормышка», «ловля карпа», «спортивный спиннинг» сумм для поездки на всероссийские соревнования сборных команд Красноярского края по рыболовному спорту в размере по 10 тыс. руб.
Выступил: Сухих В.Д., согласно п. 6.5.2. и .6.5.10 Устава федерации совет федерации разрабатывает, утверждает и вносит изменения в финансовый план федерации. Таким образом, предложение Сергея Письменского не противоречит Уставу федерации.
Постановили:
3.1.  Включить в финансовый план федерации ФРС КК на 2017 г. выделение из бюджета федерации секциям «спортивная мормышка», «ловля карпа», «спортивный спиннинг» сумм для поездки на всероссийские соревнования сборных команд Красноярского края по рыболовному спорту в размере по 10 тыс. руб.
Результаты голосования: «за»: - 4, «против»: - нет, «воздержался»: - нет.
3.2. О подготовке списка кандидатов в сборную команду Красноярского края по рыболовному спорту для участия во всероссийских соревнованиях.
Выступил: Сухих В.Д., согласно приказу Минспорта КК от 28.12.2015 №472п «О порядке формирования списков кандидатов в спортивные сборные команды Красноярского края» нам необходимо подготовить список кандидатов в сборную команду Красноярского края по рыболовному спорту.
Постановили:
3.2.  В срок до 15 октября секциям федерации подготовить списки кандидатов в сборную команду Красноярского края по рыболовному спорту. 
В срок до 17 октября президенту ФРС КК подготовить необходимый пакет документов на утверждение в Министерство спорта Красноярского края.
Результаты голосования: «за»: - 4, «против»: - нет, «воздержался»: - нет.

3.3. Об определении величины целевых взносов участников соревнований в дисциплине « ловля на мормышку со льда» в 2017 году, о подготовке смет расходов на соревнования.
Выступил: Касьянов А.В., предложил от секции «спортивная мормышка» установить величину целевых взносов участников соревнований в дисциплине « ловля на мормышку со льда, составить сметы расходов на проведение соревнований.
Постановили:
3.3.  Установить величину целевых взносов участников соревнований в дисциплине « ловля на мормышку со льда»:
· кубок «Золотая мормышка-2016» в размере 800 руб. с участника (2400 руб./команда);
· чемпионат города Назарово в размере 500 руб. с участника;
· чемпионат Красноярского края (январь 2017) в размере 700 руб. с участника (2100 руб./команда);
· чемпионат Сибирского федерального округа в размере 1500 руб. с участника (4500 руб./команда).
3.4.  Подготовить сметы расходов на проведение соревнований в срок до 01.11.2016. Ответственные: Почекутов И.А., член совета, председатель секции спортивной мормышки величину целевых взносов участников соревнований в дисциплине « ловля на мормышку со льда», Сухих В.Д., президент ФРС КК.

Председатель заседания Совета Организации: ________________ В.Д. Сухих

[bookmark: _GoBack]Секретарь заседания Совета Организации: ____________________ А.С. Ощепков
